

## موشک های اس-300 را روسیه به سوریه نفرستاده بلکه بلاروس این کار را کرده است

کارشناس روس در امور خاورمیانه به المیادین گفت: «موشک های اس-300 را روسیه به سوریه نفرستاده بلکه بلاروس این کار را کرده است»

خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

صرفنظر نکردن روسیه از فروش موشک های ضدهوایی اس-300 به سوریه به رغم فشارهای خارجی موجب ناخرسندی مقامات رژیم صهیونیستی شده است. به گزارش شبکه تلویزیونی المیادین، شبکه دوم تلویزیون اسرائیل اعلام کرد سفر غیرمترقبه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل به روسیه با شکست مواجه شد. این شبکه به اظهارات سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در گفتگو با شبکه المیادین اشاره کرد که گفته است روسیه آتشبارهای ضدهوایی در اختیار سوریه قرار خواهد داد. وی تاکید کرد روسیه قرارداد جدیدی با سوریه امضا نکرده است بلکه قراردادهای قبلی را اجرا می کند.

این اظهارات لاوروف موجب نگرانی اسرائیل شده است. تحلیلگر امور خارجی در شبکه دو تلویزیون اسرائیل گفت اسرائیل تلاش می کند توضیح دهد که سفر نتانیاهو به روسیه شکستی برای اسرائیل نبوده است و اگر ولادیمیر پوتین با درخواست نتانیاهو موافقت می کرد اوضاع بسیار بهتر بود. این شبکه به نقل از یک منبع سیاسی اعلام کرد نتانیاهو به پوتین گفته است اسرائیل تحویل این سامانه به سوریه را عامل برهم زنده برتری اسرائیل می داند و هرگونه اقدام برای رسیدن این سلاح به دست حزب الله با مخالفت شدید اسرائیل مواجه خواهد شد.

از سوی دیگر روسیه پنج کشتی نظامی جدید خود را به دریای مدیترانه فرستاد. روسیه اعزام این کشتی ها را اقدامی برای حفظ ثبات و مداخله نکردن طرف خارجی در امور سوریه دانسته است. سعید غفوروف کارشناس روس در امور خاورمیانه به المیادین گفت: «موشک های اس-300 را روسیه به سوریه نفرستاده بلکه بلاروس این کار را کرده است. در سوریه سامانه های پیشرفته موشکی وجود دارد که در مسافت های کوتاه کارآمد است. قرارداد روسیه با سوریه قراردادی تجاری است که به سلاحي دفاعی - نه هجومی - مربوط می شود.

اسرائیل به دقت جزئیات قراردادهای تسلیحاتی بین روسیه و سوریه را زیر نظر دارد. شبکه ده تلویزیون اسرائیل در این خصوص به سفر غیرمنتظره جان برن رئیس سازمان سیا به اسرائیل اشاره و اعلام کرد برن با موشه یعلون وزیر جنگ اسرائیل درباره اوضاع سوریه و نگرانی اسرائیل از رسیدن سلاح های پیشرفته روسی و غیرروسی به دست حزب الله از طریق سوریه گفتگو کرده است. /خ پایان پیام.